Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я

 городского поселения

Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 18 декабря 2017 года

                                                        № 786

р.п. Белореченский

Об утверждении Производственной программы  муниципального унитарного предприятия «Транзит-аква»  Белореченского городского муниципального образования в сфере водоснабжения и водоотведения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 года  № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Белореченского муниципального образования, администрация городского поселения Белореченского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Производственную программу муниципального унитарного предприятия «Транзит-аква» Белореченского городского муниципального образования в сфере водоснабжения и водоотведения на 2018 год (Приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации газете «Белореченский вестник» и на официальном сайте администрации Белореченского муниципального образования (Семенюра О.В.- начальник организационного отдела).

3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Белореченского
городского
муниципального образования

                                   С.В. Ушаков
Подготовил:

Главный специалист

по внутреннему финансовому контролю

          Е.А. Черных
Дата:

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела                                             Н.Г. Лемешевская

Дата:

1 экз.- в Дело;
1 экз.- ведущему специалисту по ЖКХ;

1 экз.- главному специалисту по внутреннему финансовому контролю;

1 экз.- МУП «Транзит-аква».
Приложение № 1

    УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации городского поселения Белореченского муниципального образования
от 18 декабря 2017 года № 786
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

 «ТРАНЗИТ-АКВА»

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО МУНИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

НА 2018 ГОД

I. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование производственной программы
	Производственная программа муниципального унитарного предприятия «Транзит-аква»  Белореченского городского муниципального образования (далее - МУП «Транзит-аква») в сфере водоснабжения и водоотведения на 2018 год (далее - Программа)

	Основание для разработки
	Федеральный закон Российской Федерации от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановление Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 года №  641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»

	Уполномоченный орган, утвердивший Программу
	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования (665479, Иркутская область, Усольский район, р.п. Белореченский, д. 100В)

	Разработчик Программы
	Муниципальное унитарное предприятие «Транзит-аква» (Иркутская область, Усольский район, р.п.Белореченский д.81 офис 2)

	Исполнитель Программы
	Муниципальное унитарное предприятие «Транзит-аква» (Иркутская область, Усольский район, р.п.Белореченский д.81 офис 2)

	Период реализации Программы
	2018 год

	Организация контроля реализации Программы
	Администрация  городского поселения Белореченского муниципального образования

II. ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ ПОДАЧИ ВОДЫ, ПРИНИМАЕМЫХ СТОЧНЫХ ВОД
Планируемые объемы подачи воды МУП «Транзит-аква» в 2018 году
	N
п/п
	Показатели
производственной деятельности
	Ед.
измерения
	Величина показателя
на период
регулирования

	2018 год

	1
	2
	3
	4

	1.
	Объем выработки воды
	тыс. куб. м
	300,194

	2.
	Объем воды, используемой на
собственные коммунально-бытовые нужды
	тыс. куб. м

	3.
	Объем воды, полученной со стороны
	тыс. куб. м
	0

	4.
	Объем воды, пропущенной через
очистные сооружения
	тыс. куб. м
	302,594

	5.
	Объем отпуска в сеть
	тыс. куб. м
	300,194

	5.1.
	Объем потерь
	тыс. куб. м
	0

	5.2.
	Уровень потерь к объему
отпущенной воды в сеть
	%
	0

	5.3.
	Объем воды, используемой на
собственные нужды
	тыс. куб. м
	2,4

	5.4.
	Объем воды, отпускаемой другим водопроводам
	тыс. куб. м
	300,194

	5.5.
	Объем реализации товаров и
услуг, в том числе по
потребителям:
	тыс. куб. м
	300,194

	5.5.1.
	- населению
	тыс. куб. м
	268,738

	5.5.2.
	- бюджетным потребителям
	тыс. куб. м
	16,720

	5.5.3.
	- прочим потребителям
	тыс. куб. м
	14,736

Планируемые объемы принимаемых сточных вод МУП «Транзит-аква» в 2018 году

	N
п/п
	Показатели производственной
деятельности
	Ед. измерения
	Величина показателя

На период регулирования

	2018 год

	1
	2
	3
	4

	1.
	Пропущено сточных вод
	тыс. куб. м
	638,796

	1.1.
	Хозяйственные нужды предприятия
	тыс. куб. м
	0

	1.2
	Объем реализации товаров и
услуг, в том числе по
потребителям:
	тыс. куб. м

	1.2.1.
	- населению
	тыс. куб. м
	404,749

	1.2.2.
	- бюджетным потребителям
	тыс. куб. м
	22,175

	1.2.3.
	- прочим потребителям
	тыс. куб. м
	211,333

	1.2.4.
	- принято сточных вод от других канализационных сетей
	тыс. куб. м

	2.
	Пропущено сточных вод
через собственные очистные
сооружения
	тыс. куб. м

	3.
	Передано сточных вод другим канализациям, в том числе:
	тыс. куб. м

	3.1.
	- на очистные сооружения
	тыс. куб. м
	638,796

	3.2.
	- в канализационную сеть
	тыс. куб. м

III. ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ ПОТРЕБНОСТЕЙ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водоснабжения МУП «Транзит-аква» на 2018 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия, лет
	Финансовые потребности на реализацию мероприятия (тыс.руб.)
	Ожидаемый эффект

	Наименование показателя
	тыс. руб.
	%

	1.
	Замена задвижки чугунной диаметром 80 мм  в колодце д. № 25
	1 год.
	4,785
	Повышение надежности водоснабжения
	4,785
	100

	2.
	Замена глубинного насоса на скважине № (14 ЭЦВ -8-65-90)
	1 год.
	70,426
	Повышение надежности водоснабжения
	70,426
	100

	3.
	Замена задвижки чугунной диаметром 80 мм  в колодце д. № 26
	1 год.
	4,785
	Повышение надежности водоснабжения
	4,785
	100

	4.
	Замена задвижки чугунной диаметром 100 мм  в колодце д. № 48
	1 год.
	7,713
	Повышение надежности водоснабжения
	7,713
	100

	5.
	Замена задвижки чугунной диаметром 80 мм  в колодце д. № 46
	1 год.
	4,785
	Повышение надежности водоснабжения
	4,785
	100

	6.
	Замена задвижки чугунной диаметром 100 мм  в колодце д. № 36
	1 год.
	7,713
	Повышение надежности водоснабжения
	7,713
	100

	7.
	Замена задвижки чугунной диаметром 100 мм  в колодце д. № 35
	1 год.
	7,713
	Повышение надежности водоснабжения
	7,713
	100

	8.
	ВСЕГО:

	107,92

	107,92

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водоотведения МУП «Транзит-аква» на 2018 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия, лет
	Финансовые потребности на реализацию мероприятия (тыс.руб.)
	Ожидаемый эффект

	Наименование показателя
	тыс. руб.
	%

	1.
	Замена электрооборудования на КНС-1 (пускателей магнитных ПМЕ 111- 18 шт.)
	1 год.
	23,264
	Повышение надежности водоотведения
	23,264
	100

	2.
	Замена электрооборудования на КНС-3 (пускателей магнитных ПМЕ 111- 12 шт.)
	1 год.
	15,518
	Повышение надежности водоотведения
	15,518
	100

	3.
	Замена замену насоса СМ 150-125-315/4  37  кВт на КНС 3

	1 год.
	166,695
	Повышение надежности водоотведения
	33,4
	20

	4.
	Замена электрооборудования на КНС-64 (пускателей магнитных ПМЕ 111- 6 шт.)
	1 год.
	7,771
	Повышение надежности водоотведения
	7,771
	100

	5.
	Замена электрооборудования на КНС-6 (пускателей магнитных ПМЕ 111- 15 шт.)
	1 год
	19,391
	Повышение надежности водоотведения
	19,391
	100

	6.
	ИТОГО:

	232,639

	99,344

IV. ГРАФИК РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ НА 2018 ГОД
График реализации мероприятий по  ремонту объектов системы водоснабжения на 2018 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Срок реализации мероприятия, лет

	1.
	Замена задвижки чугунной диаметром 80 мм  в колодце д. № 25
	2-ой квартал 2018 года

	2.
	Замена глубинного насоса на скважине № (14 ЭЦВ -8-65-90)
	2-ой квартал 2018 года.

	3.
	Замена задвижки чугунной диаметром 80 мм  в колодце д. № 26
	2-ой квартал 2018 года.

	4.
	Замена задвижки чугунной диаметром 100 мм  в колодце д. № 48
	2-ой квартал 2018 года

	5.
	Замена задвижки чугунной диаметром 80 мм  в колодце д. № 46
	3-ий квартал 2018 года

	6.
	Замена задвижки чугунной диаметром 100 мм  в колодце д. № 36
	3-ий квартал 2018 года

	7.
	Замена задвижки чугунной диаметром 100 мм  в колодце д. № 35
	3-ий квартал 2018 года

График реализации мероприятий по  ремонту объектов системы водоотведения на 2018 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия, лет

	1.
	Замена электрооборудования на КНС-1 пускателей магнитных ПМЕ 111- 18 шт.
	1-ый квартал 2018 года

	2.
	Замена электрооборудования на КНС-3 (пускателей магнитных ПМЕ 111- 12 шт.,
	2-ой квартал 2018 года

	3.
	Замена замену насоса СМ 150-125-315/4  37  кВт на КНС 3
	3-ий квартал 2018 года

	4.
	Замена электрооборудования на КНС-64 (пускателей магнитных ПМЕ 111- 6 шт.)
	           3-ий квартал 2018 года

	5.
	Замена электрооборудования на КНС-6 (пускателей магнитных ПМЕ 111- 15 шт.)
	4-ый квартал 2018 года

V. ПЛАНОВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ НАДЕЖНОСТИ, КАЧЕСТВА, ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ

ЭФФЕКТИВНОСТИ ОБЪЕКТОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Начало регулируемого периода
	Конец регулируемого периода
	Изменение показателя,
%

	1.
	Коэффициент потерь
	куб. м./км
	0
	0

	1.1.
	Объем потерь
	тыс. куб. м.
	0
	0

	1.2.
	Протяженность сетей
	км
	22,94
	22,94
	0

	2.
	Удельное водопотребление (п. 2.1. / п. 2.2.)
	куб. м./чел.
	35,81
	35,81
	0

	2.1.
	Объем реализации товаров и услуг населению
	тыс. куб. м.
	268,738
	268,738
	0

	2.2.
	Численность населения, получающего услуги организации
	тыс. чел.
	7908
	7908
	0

	3.
	Наличие контроля качества товаров и услуг (п. 3.2. / п. 3.1.)
	%
	100
	100
	0

	3.1.
	Количество проб на системах коммунальной инфраструктуры водоснабжения
	ед.
	1780
	1780
	0

	3.2.
	Нормативное количество проб на системах коммунальной инфраструктуры водоснабжения
	ед.
	1780
	1780
	0

	4.
	Соответствие качества товаров и услуг установленным требованиям (п. 4.1. / п. 3.1.)
	%
	100
	100
	0

	4.1.
	Количество проб, соответствующих нормативам
	ед.
	1780
	1780
	0

	5.
	Аварийность систем коммунальной инфраструктуры (п. 5.1. / п. 1.2.)
	ед./км
	0,65
	0,61
	95,3

	5.1.
	Количество аварий на системах коммунальной инфраструктуры
	ед.
	15
	14
	93,3

	6.
	Износ систем коммунальной инфраструктуры

	6.1.
	Оборудование водозаборов
	%
	78
	78
	0

	6.2.
	Оборудование очистки воды
	%
	100
	100
	0

	6.3.
	Оборудование транспортировки воды

	%
	100
	100
	0

	7.
	Удельный вес сетей, нуждающихся в замене (п. 7.1. / п. 1.2.)
	%
	85
	85
	0

	7.1.
	Протяженность сетей, нуждающихся в замене
	км
	19,5
	19,5
	0

	8.
	Коэффициент использования установленных производственных мощностей

	8.1.
	Оборудования водозаборов (п. 8.1.1. / п. 8.1.2.)
	%
	52
	52
	0

	8.1.1.
	Среднесуточный объем поднимаемой воды
	тыс. куб. м. /сут.
	0,829
	0,829
	0

	8.1.2.
	Установленная мощность оборудования водозаборов
	тыс. куб. м. /сут.
	3
	3
	0

	8.2.
	Оборудования очистки воды (п. 8.2.1. / п. 8.2.2.)
	%
	52
	52
	0

	8.2.1.
	Среднесуточный объем очистки воды
	тыс. куб. м. /сут.
	0,829
	0,829
	0

	8.2.2.
	Установленная мощность оборудования очистки воды
	тыс. куб. м. /сут.
	3
	3
	0

	8.3.
	Оборудования транспортировки воды (п. 8.3.1. / п. 8.3.2.)
	%
	19
	19
	0

	8.3.1.
	Среднесуточный объем транспортировки воды
	тыс. куб. м. /сут.
	0,829
	0,829
	0

	8.3.2.
	Установленная мощность оборудования транспортировки воды
	тыс. куб. м. /сут.
	8
	8
	0

VI. ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ЗА 2016 ГОД

Мероприятия по сетям водоснабжения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Плановые финансовые потребности на реализацию мероприятия (тыс. руб.)
	Фактические затраты на реализацию мероприятия (тыс. руб.)

	1.
	Замена задвижки чугунной диаметром 80 мм  в колодце д. № 28
	2,78
	3,467

	2.
	Текущий ремонт на водопроводных сетях
	75,2
	0

	3.
	Замена задвижки чугунной диаметром 80 мм  в колодце д. № 23
	2,78
	3,467

	4.
	Замена задвижки чугунной диаметром 100 мм  в колодце д. № 50
	3,15
	5,628

	5.
	Замена задвижки чугунной диаметром 80 мм  в колодце д. № 41
	2,78
	3,467

	6.
	Замена задвижки чугунной диаметром 100 мм  в колодце д. № 38
	3,15
	6,056

	7.
	Замена задвижки чугунной диаметром 100 мм  в колодце д. № 33
	3,15
	6,056

	8.
	ВСЕГО:
	92,99
	28,141

Мероприятия по сетям водоотведения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Плановые финансовые потребности на реализацию мероприятия (тыс. руб.)
	Фактические затраты на реализацию мероприятия (тыс. руб.)

	1.
	Замена электрооборудования на КНС-1 (замена устройства РОС 301- 1 шт., щитков освещения ОВЩ - 2 шт.
	9,03
	4,85

	2.
	Замена электрооборудования на КНС-3 (пускателей магнитных ПМЕ 111- 12 шт., устройства РОС 301- 2 шт., светильников люминисцентных лампам - 4 шт.)
	25,8
	12,90

	3.
	Замена электрооборудования на КНС-6 (пускателей магнитных ПМЕ 111- 6 шт., устройства РОС 301- 1 шт., аппаратуры уровней и автоматики АП -50 - 1 шт., АВР вводов КТ 630-250/3 - 3 шт.)
	34,1
	17,05

	4.
	Замена электрооборудования на КНС-64 (пускателей магнитных ПМЕ 111- 6 шт., устройства РОС 301- 1 шт., аппаратуры уровней и автоматики АП -50 - 1 шт.,)
	15,4
	7,70

	5.
	Текущий ремонт трубопровода
	98
	59,715

	6.
	Замена вала и рабочего колеса на насосе № 3 КНС -3
	0
	55,32

	7.
	ИТОГО:
	182,33
	157,54

VII. РАСЧЕТ ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ
Расчет  эффективности производственной программы не приводится, так как в производственную программу включены мероприятия по ремонту объектов централизованных объектов водоотведения и водоснабжения, направленные на поддержание текущей деятельности предприятия, и ненаправленные на изменение значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения.